

令和5年2月24日

保護者 各位

南城市立佐敷小学校
校長 前城 光告
(公印省略)
佐敷小学校 PTA
会長 山城 哲也
(公印省略)

3月の「弁当の日」について(お知らせ)

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に格別の御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、3月8日(水)の弁当の日は、学校で児童が収穫したジャガイモ、タマネギ、ニンジンを使って調理したカレーを全員でいただきます。事前に、調理に協力できる保護者の募集を募ったところ、35名の調理していただく協力者を確保することができました。

つきましては、弁当の日は、下記のとおりお子様に「ご飯」と「スプーン」を持参させていただきますようお願いいたします。

記

1 期 日 令和5年3月8日(水)「第5回 南城市弁当の日」

2 準 備 (児童が持参するもの)

(1) ご飯

(カレーをかけることができるように大きめの弁当箱に入れて持たせてください。
弁当箱の小さい方は少し大きめのタッパーでもかまいません)

(2) スプーン

※おかずはいりません。

3 その他

カレーには、ジャガイモ、タマネギ、ニンジン、ポーク缶詰)、市販のルーを使います。お子様がアレルギー等で制限のある場合は、事前に担任までお知らせ下さい。

この件についての問い合わせ

佐敷小学校PTA事務局(外間) 専用携帯電話 : 070-8431-6343

佐敷小学校教頭: 947-6212

【裏面もごらんください】

■カレールーの原材料名

- ・食用油脂（牛脂豚脂混合油（国内製造）、パーム油）、小麦粉、でんぷん、食塩、カレーパウダー、砂糖、香辛料、脱脂大豆、ローストオニオンパウダー、しょう油加工品、ローストガーリックパウダー、チーズ、デキストリン、玉ねぎエキス/調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、乳化剤、酸味料、香料、甘味料（スクラロース）、香辛料抽出物（一部に乳成分、小麦、大豆を含む）

■ポークの原材料名

- ・豚肉、でん粉、食塩/カゼインNa（乳由来）、リン酸Na、香辛料抽出物（コリアンダー・メース・胡椒）、酸化防止剤（アスコルビン酸Na）、発色剤（亜硝酸Na）